令和 5 年度第 2 回日野市子どもの貧困対策推進委員会

資料２－１

 1 / 2

日健セ第 298 号

令和５年９月 12日

所 属 長 様

セーフティネットコールセンター長     籏 野  亨

職 員 課 長  小 松 利 夫

「子どもの貧困」に関する職員研修の実施について

    日頃より研修業務にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

下記のとおり、子どもの貧困に関する職員研修を実施いたします。業務多忙とは存じ

ますが、該当職員への周知及び受講に際するご配慮をお願いいたします。

記

１．対象者    正職員のうち各課 1名

（所属長のご判断にて参加者をご選出ください）

２．日 時    令和 5年 12月 7日（木）10時～12時

３．会 場    505会議室

４．内 容    市では平成 29年 3月に「日野市子どもの貧困対策に関する基本方

針」を策定、令和 4年 10月に改定し、現在この基本方針に基づき行

政と地域が一体となり、横断的に子どもの貧困対策を推進していま

す。そこで、貧困についての知識と理解を更に深めてもらうために、

当該研修を、毎年実施しています。本年度は、グループワークを含め

た 3部構成で実施いたします。

        【第 1部】子どもの貧困に関する現状把握（講義形式）

・子どもの貧困に関する社会的な状況や動向

（講師：東京都立大学非常勤講師 小田川華子氏）

         ・日野市における子どもの貧困の状況

（講師：セーフティネットコールセンター職員）

         ・子どもの貧困に関する現場で感じる子どもたちの様子や向き合い方

（講師：ほっとも高幡 管理者 阿部智子 氏）

令和 5 年度第 2 回日野市子どもの貧困対策推進委員会

資料２－１

 2 / 2

         【第 2部】グループワーク

         【第 3部】まとめ（講義形式）

・社会的養護に行き着く前にできること

（講師：東京都立大学非常 小田川華子氏）

５．出席確認    研修終了後、下記 URL（Logoフォーム）からアンケートにご協力く

ださい。アンケートの回答をもって参加とさせていただきます。

          令和５年度日野市子どもの貧困に関する職員研修 受講確認フォー

ム (lgwan.jp)

６．問い合わせ先  健康福祉部 セーフティネットコールセンター

    セーフティネット係

          地下・及川（内線 2241、2245）

https://tb.logoform.st-japan.asp.lgwan.jp/form/Z9UK/355460
https://tb.logoform.st-japan.asp.lgwan.jp/form/Z9UK/355460